
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιπρόσθετου περιεχομένου του 
φακέλου δημόσιας σύμβασης προμηθειών και 
υπηρεσιών, που συγκροτείται και τηρείται από τις 
αναθέτουσες αρχές, δυνάμει του άρθρου 45 του 
ν. 4412/2016.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων του Τμήματος Εσόδων, Περι-
ουσίας και Ταμείου του Δήμου Καρπάθου, για το 
έτος 2025.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου.

4 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Γραμματέων Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Καρπάθου, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3543 (1)

Καθορισμός επιπρόσθετου περιεχομένου του 
φακέλου δημόσιας σύμβασης προμηθειών και 
υπηρεσιών, που συγκροτείται και τηρείται από 
τις αναθέτουσες αρχές, δυνάμει του άρθρου 45 
του ν. 4412/2016.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, ως ισχύουν:
1.1 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147) και ιδίως την παρ. 9 
του άρθρου 45 αυτού,

1.2 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), 

1.4 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

1.5 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

1.6 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.7 του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. Γ9/2024 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας 

Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ).

3. Την υπ’ αρ. 87/2021 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 

Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

4. Την υπ’ αρ. 97576/11-12-2024 εισήγηση του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα 

με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-

καλείται πρόσθετη δαπάνη επί του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Ανάπτυξης.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Τον καθορισμό επιπρόσθετου, των διατάξεων του άρ-

θρου 45 του ν. 4412/2016, περιεχομένου του φακέλου 

δημόσιας σύμβασης, που συγκροτείται και τηρείται από 

τις αναθέτουσες αρχές. Ειδικότερα, ο φάκελος δημόσιας 

σύμβασης, περιλαμβάνει, τουλάχιστόν, τα κάτωθι πρό-

σθετα στοιχεία:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 318

2489

05.02.2025 10:55:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2490 Τεύχος B’ 318/04.02.2025

1. Τις δημοσιεύσεις πράξεων σε ενωσιακό ή και εθνικό 
επίπεδο, κατά περίπτωση, σύμφωνα με τα άρθρα 62 έως 
64 και 66 του ν. 4412/2016, συμπεριλαμβανομένων και 
των δημοσιεύσεων που αφορούν σε τροποποιήσεις των 
εν λόγω πράξεων,

2. τα εγκεκριμένα αιτήματα των αναθετουσών αρχών, 
κατά την έννοια του άρθρου 38 του ν. 4412/2016,

3. όλα τα έγγραφα της διαδικασίας ανάθεσης της 
σύμβασης, κατά την έννοια της περ. 14 της παρ. 1 του 
άρθρου 2 του ν. 4412/2016,

4. την ειδική πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής προς 
ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς για συμμετοχή 
τους σε διαβούλευση, στην περίπτωση που αυτή είναι 
ανοιχτή και η πρόσκληση έχει αναρτηθεί στο ΟΠΣ ΕΣΗ-
ΔΗΣ και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής,

5. το αρχείο της επικοινωνίας που λαμβάνει χώρα 
μεταξύ αναθέτουσας αρχής και των ενδιαφερόμενων 
οικονομικών φορέων στο πλαίσιο διενεργούμενης δι-
αβούλευσης, ανεξαρτήτως του τρόπου (δημόσια/ανοι-
χτή - κλειστή) και του μέσου διεξαγωγής της (ηλεκτρο-
νικά, έγχαρτα, τηλεφωνικά ή διαδικτυακά),

6. όλες τις διοικητικές πράξεις (αποφάσεις), που εκδί-
δονται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο της ανα-
θέτουσας αρχής, στο στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης 
της σύμβασης, συμπεριλαμβανομένων και των τροπο-
ποιήσεων αυτών,

7. τις προσφορές που υποβάλλονται από τους οικο-
νομικούς φορείς στη διαδικασία ανάθεσης της σύμβα-
σης καθώς και τα δικαιολογητικά και λοιπά στοιχεία που 
περιλαμβάνονται σε αυτές, συμπεριλαμβανομένων και 
των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου (δικαι-
ολογητικά κατακύρωσης),

8. τα δικαιολογητικά, έγγραφα και λοιπά στοιχεία που 
συναρτώνται με τη σύμβαση και προσκομίζονται από 
τον ανάδοχο αυτής, συμπεριλαμβανομένων και των προ-
σκομιζόμενων εγγυητικών επιστολών,

9. τις αποφάσεις συγκρότησης γνωμοδοτικών και ειση-
γητικών οργάνων, στο στάδιο της ανάθεσης και εκτέλε-
σης της σύμβασης, καθώς και τα πρακτικά γνωμοδότη-
σης και λοιπά έγγραφα αυτών, συμπεριλαμβανομένων 
και των πρωτοκόλλων παραλαβής της σύμβασης,

10. τα έγγραφα επικοινωνίας της αναθέτουσας αρχής 
με τους οικονομικούς φορείς στο στάδιο ανάθεσης της 
σύμβασης, και ιδίως τα έγγραφα για την εφαρμογή των 
άρθρων 102 και 103 του ν. 4412/2016, κατά περίπτωση, 
σχετικά με τη συμπλήρωση/αποσαφήνιση πληροφοριών 
και δικαιολογητικών, 

11. τα έγγραφα επικοινωνίας/αλληλογραφία της ανα-
θέτουσας αρχής με τον προσωρινό ανάδοχο μέχρι την 
οριστικοποίηση της απόφασης ανάθεσης καθώς και τα 
έγγραφα επικοινωνίας με τον ανάδοχο, στο στάδιο της 
εκτέλεσης της σύμβασης,

12. τις Πράξεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου επί του 
προληπτικού (προσυμβατικού) ελέγχου νομιμότητας 
της σύμβασης/συμφωνίας πλαίσιο, συμπεριλαμβανο-
μένων και αυτών που αφορούν σε προσυμβατικό έλεγχο 
σύμβασης/συμφωνίας πλαίσιο που τροποποιείται,

13. τις διοικητικές και δικαστικές προσφυγές που 
ασκούνται, κατά περίπτωση, στο στάδιο ανάθεσης και 

εκτέλεσης της σύμβασης καθώς και όλες τις αποφάσεις 
και λοιπά έγγραφα που συναρτώνται με αυτές, 

14. την πράξη παροχής σύμφωνης γνώμης διοικητικού 
οργάνου που συναρτάται με τη νομιμότητα της διαδικα-
σίας ανάθεσης της σύμβασης,

15. το υπογεγραμμένο συμφωνητικό της σύμβασης/
συμφωνίας πλαίσιο, 

16. τα έγγραφα αποδέσμευσης και επιστροφής των 
εγγυητικών επιστολών,

17. τις εντολές πληρωμής της σύμβασης και
18. τη βεβαίωση του αποφαινόμενου οργάνου της 

αναθέτουσας αρχής περί πλήρωσης των προϋποθέ-
σεων για την καταβολή αποζημίωσης σε μέλη γνωμο-
δοτικού οργάνου, στο στάδιο της ανάθεσης της σύμ-
βασης, δυνάμει της υπ’ αρ. 76441/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 674) 
κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υποδομών και  
Μεταφορών.

Για τις εκτελεστικές συμβάσεις, που ανατίθενται δυ-
νάμει Συμφωνίας Πλαίσιο και Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών, το ανωτέρω σχετικό περιεχόμενο του φακέλου 
δημόσιας σύμβασης, αφορά και αυτές.

Ειδικά, για τις Εθνικές Κεντρικές Αρχές Αγορών (ΕΚΑΑ) 
των περ. β και γ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4412/ 
2016, που διενεργούν κεντρικές και επικουρικές δρα-
στηριότητες αγορών, ο φάκελος δημόσιας σύμβασης, 
περιλαμβάνει, επιπροσθέτως των ανωτέρω σχετικών 
στοιχείων, τα εξής:

19. την υπουργική απόφαση, που εκδίδεται, δυνάμει 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016, σχετικά με τη 
ρύθμιση θεμάτων κεντρικών και επικουρικών δραστηρι-
οτήτων αγορών από την ΕΚΑΑ, συμπεριλαμβανομένων 
και των τροποποιήσεων αυτής,

20. την υπουργική απόφαση, που εκδίδεται, δυνάμει 
της παρ. 4 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016, και αποτελεί 
τη νομική βάση για τη διενέργεια μιας διαδικασίας ανά-
θεσης σύμβασης από την ΕΚΑΑ, για λογαριασμό λοιπών 
αναθετουσών αρχών, συμπεριλαμβανομένων και των 
τροποποιήσεων αυτής,

21. την αλληλογραφία και λοιπά έγγραφα επικοινωνί-
ας της ΕΚΑΑ με τις αναθέτουσες αρχές, στο στάδιο της 
προετοιμασίας (σχεδιασμού), ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημόσιας σύμβασης, που αποτελεί αντικείμενο δραστη-
ριότητας αγοράς της ΕΚΑΑ και

22. τα αιτήματα αναθετουσών αρχών προς την ΕΚΑΑ 
για παροχή επικουρικής δραστηριότητας αγοράς.

Όσες από τις ανωτέρω πράξεις, δημοσιεύονται στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ), τηρούνται στο φάκελο δημόσιας σύμβασης, 
με αποτυπωμένο τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 
Μητρώου (ΑΔΑΜ) στο σώμα τους. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2491Τεύχος B’ 318/04.02.2025

Αριθμ. απόφ. 90/2025 (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων του Τμήματος Εσόδων, Πε-
ριουσίας και Ταμείου του Δήμου Καρπάθου, για 
το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
5. Το υπ’ αρ. 154/07-01-2025 έγγραφο της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Εσόδων, Περιου-
σίας και Ταμείου του Δήμου μας το οποίο αναφέρει την 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των διοικητικών υπηρεσιών του 
Τμήματός της, τόσο από έλλειψη προσωπικού όσο και 
από έκτακτες και κατεπείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2025. 

6. Την υπ’ αρ. 182/08-01-2025 βεβαίωση από την Δι-
ευθύντρια Οικονομικών και Διοικητικών του Δήμου μας, 
για την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του οικονομικού έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, τεσσάρων (4) υπαλλή-
λων του Τμήματος Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου του 
Δήμου μας, για το έτος 2025, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών του Δήμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 
ΚΑΙ ΑΝΑ ΜΗΝΑ

Κ.Α.

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 
τέσσερις (4)

20 10.6012.0001

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση θα είναι η Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εσόδων, Περι-
ουσίας και Ταμείου και η Διεύθυνση Οικονομικού και 
Διοικητικού, οι οποίοι θα επιβεβαιώνουν ενυπόγραφα 
την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας από κοινού.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση ποσού τεσσά-
ρων χιλιάδων πεντακοσίων (4.500) ευρώ θα αντιμετωπι-
σθεί από τους ΚΑ 10.6012.0001. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάρπαθος, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 112/2025 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
5. Το υπ’ αρ. 245/09-01-2025 έγγραφο του Αναπλη-

ρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου μας το οποίο 
αναφέρει την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας τεσσάρων (4) υπαλλήλων με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες πέρα του κανονικού ωραρίου για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των διοικητικών 
υπηρεσιών του Τμήματός του, τόσο από έλλειψη προσω-
πικού όσο και από έκτακτες και κατεπείγουσες ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2025. 

6. Την υπ’ αρ. 260/09-01-2025 βεβαίωση από την Δι-
ευθύντρια Οικονομικών και Διοικητικών του Δήμου μας, 
για την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του οικονομικού έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, τεσσάρων (4) υπαλ-
λήλων του Δήμου, για το έτος 2025, για 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 
ΚΑΙ ΑΝΑ ΜΗΝΑ

Κ.Α.

1

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού 

τρεις (3)

20 10.6012.0001

2
Προσωπικού 
Η/Υ ένας (1)

20 10.6012.0001

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2492 Τεύχος B’ 318/04.02.2025

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση θα είναι ο Αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών και η Διεύθυνση Οικονομι-
κού και Διοικητικού, οι οποίοι θα επιβεβαιώνουν ενυπό-
γραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας από κοινού.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση ποσού τεσσά-
ρων χιλιάδων πεντακοσίων (4.500) ευρώ θα αντιμετωπι-
σθεί από τους ΚΑ 10.6012.0001. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάρπαθος, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 124/2025 (4)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Γραμματέων Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Καρπάθου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 119/16-01-2025 απόφαση Δημάρχου 
Καρπάθου για την ανάθεση της γραμματειακής υπο-
στήριξης των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Καρπάθου.

6. Την υπ’ αρ. 491/17-01-2025 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου μας, για την 

ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2025.

7. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10.6012.0001, 25.6012, 30.6012, 10.6051.0001, 
25.6051.0001 και 30.6051.0001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καρπάθου, οικονομικού έτους 2025. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας πέντε (5) γραμματέων 
των Τοπικών Κοινοτήτων, υπαλλήλων του Δήμου μας,  
για το έτος 2025, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση θα αντιμε-
τωπισθεί από τους ΚΑ 10.6012.0001, ποσού 15.000 €,  
25.6012,ποσού 10.000€, 30.6012,ποσού 12.000 €, 10.6051. 
0001, ποσού 165.920 €, 25.6051.0001,ποσού 15.600 € 
και 30.6051.0001, ποσού 48.120 €.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων ορίζονται ο Προέδρος της κάθε Τοπικής 
Κοινότητας και ο Δήμαρχος οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάρπαθος, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003180402250004*


